
INHALT

4

6

9
31
41
45
53

64

67
73
83

95

103

112

115
123

126

126
127
128

Vorwort

TEIL 1: BIENENWACHS

Inhaltsstoffe 
Eigenschaften des Bienenwachses 
Wachsproduktion 
Wabenbau
Wabenstruktur

TEIL 2: WACHSKREISLAUF

Gründe für einen Wachskreislauf
Erster Schritt: Wachs sammeln
Zweiter Schritt: Rohwachsgewinnung -
Waben einschmelzen
Dritter Schritt: Feinreinigung -
Waschen und Klären
Vierter Schritt: Wachs verarbeiten, Wachs 
ausschleusen

PRAKTISCHE HILFESTELLUNGEN

Zwei-Phasen-Dampfreiniger
Sicheres Arbeiten

SERVICE

Glossar
Register
Impressum

https://d-nb.info/1270296078

