

# INHALT

4	Vorwort
6	<b>TEIL 1: BIENENWACHS</b>
9	Inhaltsstoffe
31	Eigenschaften des Bienenwachses
41	Wachsproduktion
45	Wabenbau
53	Wabenstruktur
64	<b>TEIL 2: WACHSKREISLAUF</b>
67	Gründe für einen Wachskreislauf
73	Erster Schritt: Wachs sammeln
83	Zweiter Schritt: Rohwachsgewinnung – Waben einschmelzen
95	Dritter Schritt: Feinreinigung – Waschen und Klären
103	Vierter Schritt: Wachs verarbeiten, Wachs ausschleusen
112	<b>PRAKTISCHE HILFESTELLUNGEN</b>
115	Zwei-Phasen-Dampfreiniger
123	Sicheres Arbeiten
126	<b>SERVICE</b>
126	Glossar
127	Register
128	Impressum